[image: image1.png]

Совет сельского поселения «Мандач»

муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнӧй районын

«Мандач» сикт овмӧдчӧминлӧн Сӧвет

РЕШЕНИЕ

ПОМШУӦМ

06 февраля 2025 года                                                                                                      № 32/2-4-110
Об утверждении Плана работы Совета сельского поселения «Мандач» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми  на 2025 год

              Руководствуясь статьей 43 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Мандач» Совет сельского поселения «Мандач» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

РЕШИЛ:
             1. Утвердить План работы Совета сельского поселения «Мандач» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми  на 2025 год согласно приложению.

             2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения «Мандач»                                                         Л.М.Китаева
Приложение к решению

Совета сельского поселения «Мандач»

от 06.02.2025 года № 32/1-4-110
ПЛАН

 работы Совета сельского поселения «Мандач» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на 2025 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Совета

сельского поселения «Мандач»

	1.
	О подготовке к празднованию 80-ой

годовщины Великой Отечественной войны
	апрель
	Администрация,

клуб п. Мандач, депутаты

	2.
	О благоустройстве территории сельского поселения «Мандач»
	май - сентябрь
	Администрация,

Совет сельского поселения

	3.
	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые решения Совета сельского поселения «Мандач»
	в течение года
	Глава сельского поселения,

Совет сельского поселения

	7.
	Об участии в проведении Дня пожилых людей
	сентябрь
	Администрация,
клуб п. Мандач

	8.
	О структуре администрации сельского поселения «Мандач»
	  ноябрь
	Глава сельского поселения
Совет сельского поселения

	9.
	О проекте бюджета сельского поселения «Мандач» на 2026 год  плановый период 2027 и 2028годы
	ноябрь
	Глава сельского поселения
Совет сельского поселения
Главный бухгалтер

	10.
	О бюджете сельского поселения «Мандач» на 2026 год плановый период 2027 и 2028 годы
	декабрь
	Глава сельского поселения
Совет сельского поселения

	11.
	Об утверждении плана работы Совета сельского поселения «Мандач» на 2026 год
	декабрь
	Глава сельского поселения
Совет сельского поселения

	12
	Отчет главы сельского поселения о деятельности администрации  за 2024 год
	февраль
	Глава сельского поселения
Совет сельского поселения

	Организационно-массовая работа:

	12.
	Проведение и подготовка заседаний Совета сельского поселения «Мандач»
	Ежеквартально
	Глава сельского поселения
Секретарь Совета

	13.
	 Работа депутатских групп
	Ежеквартально
	Депутаты

	14.
	Встреча депутатов с избирателями
	Ежеквартально
	Депутаты

	15.
	Организация и проведение собраний граждан:

- о благоустройстве населенных пунктов администрации;

- обсуждение проблем социального характера

- о проектах Народного бюджета
	По отдельному графику
	Глава сельского поселения

	16.
	Организация приема граждан по личным вопросам
	Ежеквартально
	Глава сельского поселения «Мандач»

	Работа с общественными организациями:

	17.
	Оказание помощи в проведении совместных мероприятий с общественными организациями, учреждениями
	Постоянно
	Председатели комиссий

	18.
	Привлечение населения к участию во всех социально-значимых мероприятиях села
	По отдельному графику
	Депутаты